FAG Druckerzeuger
G.
ø 22min angeflächt
16min
ø 10max
Anschlussgewindebohrung G.
FAG Handpumpensatz 1000 bar (einstufig)
Druckerzeuger für das Hydraulikverfahren und für Hydraulikmuttern

Masse (einschließlich Ölfüllung und
Blechkasten) 10 kg
Bestellbezeichnung:
PUMP1000-0,7L
Bestellbezeichnung
für Reparatursatz der einstufigen
1 000-bar- Pumpe:
PUMP1000-0,7L.SPARE-KIT
Ölvolumen pro Hub
cm3
2,2
FAG Handpumpensatz 1 000 bar
(0,7 l)
5
FAG Handpumpensätze
1 000 bar (zweistufig)
Die Handpumpensätze eignen sich
für den Ein- und Ausbau von
 Wälzlagern und für die Montage
von Press verbänden bis 50 N/mm2,
zum Beispiel von Schiffspropellern,
mit dem Hydraulik verfahren.
 Handpumpensätze mit 4-l-Ölbehälter
kann man zum Betrieb von
 Hydraulikmuttern bis HYDNUT800
verwenden (alternativ 8-l-Ölbehälter
für größere Hydraulikmuttern).
Angeschlossen wird die Pumpe mit
einem Hochdruckschlauch 1 000 bar,
2 m lang, und einer Steckkupplung
1 000 bar (für Anschlussgewinde-
bohrung G., siehe Zeichnung auf
Seite 4).
Müssen zwei Verbraucher-Anschlüsse
gleichzeitig mit Öl versorgt werden,
wird der Pumpensatz zusätzlich mit
einem Zweiwegeventil ausgerüstet.
Die Ölversorgung erfolgt dann über
zwei Hochdruckschläuche und zwei
Steckkupplungen.
Die Pumpensätze werden betriebs -
bereit in einem Blechkasten geliefert.
FAG Handpumpensatz
PUMP1000-4L
(für 1 Verbraucher-Anschluss)
Lieferumfang:
1 Handpumpe 1 000 bar mit
4-l-Ölbehälter mit Ölfüllung
Shell Voltol Gleitöl 32
(Viskosität 32 mm2/s bei +40 °C)
1 angeflanschtes Manometer -
anschlussstück
1 Manometer 0 bar – 1 000 bar
(ø 63 mm)
1 Hochdruckschlauch 1 000 bar,
2 m lang
1 Steckkupplung 1 000 bar
1 Blechkasten 900~250~250 mm
Masse (einschließlich Ölfüllung und
Blechkasten) 24 kg
Bestellbezeichnung:
PUMP1000-4L
FAG Handpumpensätze 1000 bar (zweistufig)
Druckerzeuger für das Hydraulikverfahren und für Hydraulikmuttern
FAG Handpumpensatz
PUMP1000-4L-D
(für 2 Verbraucher-Anschlüsse)
Lieferumfang:
1 Handpumpe 1 000 bar mit
4-l-Ölbehälter mit Ölfüllung
Shell Voltol Gleitöl 32
(Viskosität 32 mm2/s bei +40 °C)
1 angeflanschtes Zweiwegeventil
(mit Manometeranschluss)
1 Manometer 0 bar – 1 000 bar
(ø 63 mm)
2 Hochdruckschläuche 1 000 bar,
2 m lang
2 Steckkupplungen 1 000 bar
1 Blechkasten 900~250~250 mm
Masse (einschließlich Ölfüllung und
Blechkasten) 27 kg
Bestellbezeichnung:
PUMP1000-4L-D
Bestellbezeichnung
für  Reparatursatz der zweistufigen
1 000-bar-Pumpen:
PUMP1000-4L.SPARE-KIT
Ölvolumen pro Hub
bis 30 bar 30 bar bis 1 000 bar
cm3
29 1,45
FAG Handpumpensatz 1 000 bar
(4 l)
6
FAG Handpumpensätze 1000 bar (zweistufig)
Druckerzeuger für das Hydraulikverfahren und für Hydraulikmuttern
1
2
3
5
4
7
6
Blechkasten
Handpumpe
Distanzring (HYDNUT 50 bis 150)
Digital-Manometer
Hochdruckschlauch mit Muffe
Steckkupplungsnippel
Bedienungsanleitung
1
2
3
4
5
6
7
FAG Handpumpensatz
PUMP1000-4L-CONTROL
(für 1 Verbraucher-Anschluss)
Lieferumfang:
1 Handpumpe 1 000 bar mit
4-l-Ölbehälter mit Ölfüllung
Shell Voltol Gleitöl 32
(Viskosität 32 mm2/s bei +40 °C)
1 angeflanschtes Manometer -
anschlussstück
1 Distanzring (HYDNUT50 bis 150)
1 Digital-Manometer
0 bar – 1 000 bar (ø 73 mm)
1 Hochdruckschlauch mit Muffe,
1 000 bar, 2 m lang
1 Steckkupplung 1 000 bar
1 Blechkasten 900~250~250 mm
Masse (einschließlich Ölfüllung und
Blechkasten) 24 kg
Bestellbezeichnung:
PUMP1000-4L-CONTROL
Mit dem FAG Handpumpensatz
PUMP1000-4L-CONTROL können
Hydraulikmuttern bis HYDNUT1180
betrieben werden.
Das Hubvolumen ist einstellbar
in Abhängigkeit von der jeweils
 verwendeten Hydraulikmutter.
Bestellbezeichnung für Reparatursatz
der zweistufigen 1 000-bar-Pumpen:
PUMP1000-4L.SPARE-KIT
Ölvolumen pro Hub
bis 30 bar 30 bar bis 1 000 bar
cm3
29 1,45
FAG Handpumpensatz 1 000 bar
(4 l)